РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» марта 2013 года                                                                                      №  69

О предоставлении в аренду

земельного участка ИП главе

КФХ Кожушко С.В.
Рассмотрев заявление  Индивидуального предпринимателя главы крестьянско-фермерского хозяйства Кожушко Сергея Викторовича о предоставлении в аренду земельного участка, а также в виду отсутствия претендентов на данный земельный участок согласно опубликованным извещениям в межрайонной газете «Наша жизнь» от 26.01.2013 года № 10-11 (11475), на web-странице управления муниципальной собственности и земельных ресурсов официального сайта администрации Краснояружского района, в соответствии со статьями 22, 34 Земельного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Предоставить ИП главе КФХ Кожушко С.В. в аренду сроком на 5 лет земельный участок из земель населенных пунктов, площадью 14431 кв.м., с кадастровым номером 31:12:0303006:170 расположенный по адресу: Белгородская область, Краснояружский район, с. Репяховка, ул. Садовая, для сельскохозяйственного производства.
2. Стоимость права аренды земельного участка площадью 14431 кв.м., установить в соответствии с  отчетом ИП Гиревой Сергей Николаевич - «Об оценке рыночной стоимости величины арендной платы земельного участка» от 29.01.2013 года  № 041/13-И в размере – 2400 (две тысячи четыреста) рублей 00 копеек за 1 год.

3. Муниципальному автономному учреждению Краснояружского района «Центр оказания услуг» (Быценко М.И.) подготовить договор аренды земельного участка с ИП главой КФХ Кожушко С.В.
4. ИП главе КФХ Кожушко С.В. обеспечить государственную регистрацию договора аренды на земельный участок в соответствии с Федеральным Законом от 21.07.1997г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
5. Информационно-техническому отделу администрации района (Куковякин И.Н.) разместить данное постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по развитию сельских территорий Солошенко Л.А.

 Об исполнении данного постановления информировать к 30.04.2013 года.
[image: image1.jpg]

Глава администрации

Краснояружского района

В.Н. Бурба